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Nowy dowód osobisty - e-dowód

Od 8 listopada 2021 r. w będzie można składać wnioski o dowody osobiste 
z tzw. drugą cechą biometryczną. Nowe rozwiązania pozwalają 
odpowiednio zabezpieczyć dokument.

Rozwiązania dotyczące nowych dowodów osobistych wynikają z dostosowania 
prawa polskiego do wymogów prawa unijnego. W procedurze wydawania dowodu 
osobistego przybędzie jeszcze jedna czynność – złożenie odcisków dwóch palców w 
skanerze i umieszczenie tych odcisków w warstwie elektronicznej późniejszego 
dowodu osobistego. Celem zmian jest zwiększenie bezpieczeństwa danych i 
utrudnienie fałszowania dokumentów. Oprócz odcisków palców i podpisu w nowym 
wzorze dowodu pojawi się też m.in. oznaczenie państwa członkowskiego (na tle flagi 
Unii Europejskiej).

Najważniejsze zmiany w nowych dokumentach tożsamości:



-  przywrócony zostanie podpis właściciela
-  pojawią się odciski palców
-  wniosek o nowy dowód składać można tylko osobiście urzędzie
-  dla osób niewychodzących z domu dostępna będzie stacja mobilna

Ważne! Wymiana ważnych dowodów nie jest obowiązkowa. Zmiany 
dotyczą dowodów osób, które właśnie ukończyły 18 lat oraz osób, którym 
minął termin ważności dotychczasowego dokumentu lub utraciły ważny 
dowód i muszą wyrobić nowy.

Nowe dowody będą wydawane na 10 lat dla osób powyżej 12. roku życia i te 
dokumenty będą zawierać odciski palców. Dla osób do 12. roku życia dowód będzie 
wydawany na 5 lat, bez pobierania odcisków palców. Wyjątkowo będą też 
wydawane dowody osobiste na 12 miesięcy (jeśli nie będzie możliwości pobrania 
odcisków palców).

Od osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego, która ukończyła 12. rok 
życia, pobierać się będzie odciski palców wskazujących obu dłoni za pomocą 
elektronicznego urządzenia. Gdy odcisk palca wskazującego będzie nieczytelny lub 
brak tego palca, odcisk pobierany będzie kolejno z palca środkowego, serdecznego 
albo kciuka każdej dłoni. Jeżeli odciski wszystkich palców danej dłoni wykażą niską 
jakość, odcisk będzie pobierany z palca dłoni, który ma najwyższą jakość. W 
dowodzie osobistym nie będzie zamieszczony odcisk palców osoby, od której 
chwilowo lub stale fizycznie nie jest możliwe pobranie odcisków któregokolwiek z 
palców.

Wyjątkiem będą nadal sytuacje, w których mieszkaniec Człuchowa i powiatu 
człuchowskiego z różnych przyczyn nie będzie w stanie tego zrobić osobiście. W 
takich okolicznościach osoba lub jej opiekun zgłosi wniosek o wizytę urzędnika. W 
związku z obowiązkiem pobrania odcisków palców, do dyspozycji miasta jest 
mobilna stacja, umożliwiająca oddanie odcisków w miejscu pobytu osoby.

Do tej pory Urząd Miasta Człuchów przyjmował wnioski o wydanie dowodu 
osobistego poza siedzibą Urzędu jedynie od mieszkańców Człuchowa. Od 8 
listopada będzie również świadczył takie usługi mieszkańcom powiatu 
człuchowskiego. Obsługa poza urzędem przeznaczona jest dla osób, które z powodu 
choroby, niepełnosprawności albo innej ważnej przyczyny nie mogą udać się do 
urzędu. To m.in. osoby leżące, hospitalizowane, przebywające w placówkach 



pomocy społecznej, ale także w zakładzie karnym lub jego oddziale

Uwaga! W związku z wdrożeniem nowego systemu, w piątek, 5 listopada 
2021 r. przyjmowanie wniosków i wydawanie dowodów osobistych będzie 
możliwe tylko do godz. 12.00.

Pliki do pobrania
Nowy dowód osobisty e-dowod (1)
Nowy dowód osobisty e-dowod (2)

https://www.czluchow.eu/sites/default/files/attachments/2021-11/SKM_C25821110413260.jpg
https://www.czluchow.eu/sites/default/files/attachments/2021-11/SKM_C25821110413270.jpg

